
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 542 DEL  10/12/2020 

Liquidazione alla Fondazione Arena di Verona del saldo dell’apporto al Fondo di gestione 

dell’anno 2020. 

Il Segretario Generale, 

 vista la deliberazione del consiglio camerale n. 22 del 19 dicembre 2019, di approvazione del 

preventivo annuale 2020 e della relativa relazione; 

 visto l’art. 13 comma 1 del D.P.R. 254/2005, con il quale si affida la gestione del budget 

direzionale ai dirigenti, nell’ambito delle competenze previste dal regolamento interno 

sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 visto l’art. 13 comma 2 del D.P.R. 254/2005, che prevede che l’effettivo utilizzo del budget 

direzionale sia disposto con provvedimento dirigenziale; 

 vista deliberazione della Giunta camerale n. 3 del 15 gennaio scorso, di ratifica della 

determinazione presidenziale d’urgenza n. 19 del 20 dicembre 2019, di approvazione del budget 

direzionale 2020; 

 vista, altresì, la propria determinazione n. 557 del 20 dicembre 2019, con la quale sono state 

assegnate ai dirigenti le competenze in ordine all’utilizzo delle risorse del budget direzionale; 

 considerato che la liquidazione, come prevista dall’art. 15 comma 1 del D.P.R. 254/2005, deve 

essere effettuata dal dirigente responsabile, o da suo delegato, previo riscontro della regolarità 

della fornitura o della prestazione e della rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 

qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 

 vista la Deliberazione della Giunta camerale n. 180 del 29 ottobre scorso, con la quale è stato 

autorizzato il versamento, alla Fondazione Arena, di un acconto sull’apporto al Fondo di 

gestione per il corrente anno 2020; 

 richiamata, quindi, la propria determinazione n. 477 del 30 ottobre scorso, con la quale è stato 

disposto il versamento, a titolo di acconto sulla quota relativa al corrente anno, di € 553.790,22, 

pari al 5% di quanto versato dallo Stato, determinato in € 11.075.804,49; 

 preso atto che, alla data odierna, è stata erogata, alla Fondazione, un’ulteriore tranche di 

contributo statale; 

 vista, quindi, la richiesta, del Sovrintendente della Fondazione, dello scorso 9 dicembre, di 

versamento del saldo per il corrente anno, pari ad € 18.619,00, così determinato: 

 



 

 

 

 

DESCRIZIONE CONTRIBUTO STATALE IMPORTO 

FUS 2020 10.230.979,00 

Contributo legge 232/2016 1.115.373,00 

Legge 388/2000 101.825,00 

TOTALE CONTRIBUTI STATALI 11.448.177,00 

TOTALE DOVUTO DALLA CCIAA (5% di € 11.448.177,00) 572.409,00 

- acconto già versato 553.790,00 

SALDO DA VERSARE 18.619,00 

 preso atto che esiste, nel Preventivo annuale 2020, apposito stanziamento, di € 592.000,00, 

nell’Obiettivo R “Progetto RI.VER.” da destinare alla Fondazione Arena; 

 richiamato il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Ente, approvato dal 

Consiglio Camerale con provvedimento n. 17 del 13 dicembre 2012; 

 visto lo Statuto Camerale approvato dal Consiglio con deliberazione n. 19 del 29 ottobre 2020;  

 richiamata la legge 29 dicembre 1993 n.580; 

 visto il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, 

DETERMINA 

a) di liquidare, alla Fondazione Arena di Verona, la somma di € 18.619,00, a titolo di saldo 

sull’apporto annuale 2020; 

b) di dare atto che l’onere di cui al punto a), pari ad € 18.619,00, graverà sulla voce di costo 

Interventi economici della funzione istituzionale Studio, formazione, informazione e promozione 

economica – Obiettivo R del preventivo annuale 2020; 

c) di utilizzare il proprio budget direzionale per le attività di cui in premessa per la somma di cui al 

punto b), pari ad € 18.619,00, disponibile nel conto 330000, centro di costo AD01, prodotto 

06029001 del budget direzionale 2020; 

d) di subordinare l’efficacia del presente provvedimento alla pubblicazione, dei dati relativi al 

punto a), nella homepage del sito camerale, nell’ambito della sezione “Amministrazione 

trasparente”, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 26 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 e ss. mm. e 

ii.. 

Il Segretario Generale 

(Dott. Cesare Veneri) 

 

Documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 24 D.Lgs 82/2005. 
 


